1

ДОГОВОР
ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

г. Грозный « »_______20____г
(место заключения договора) (дата заключения договора)

Частное общеобразовательное учреждение

Частное  общеобразовательное учреждение «Начальная  школа
«Гармония» г. Грозного
(полное наименование учреждения)

(в дальнейшем -Исполнитель) на основании лицензии №2649 регистрационный
№ 0001011, выданной Министерством образования и науки Чеченской
республики на срок с «14» апреля 2016 г. до «бессрочная »г., и свидетельства о
государственной аккредитации № 1264, регистрационный№ 0000587 выданного
Министерством образования и науки Чеченской республики на срок с «26»
апреля  2018 г. до «26» апреля 2030г.,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,
в лице директора Аюбовой    Малики Алаудиевны действующего на
основании Устава  с одной стороны и

____________________________________________________________________
(ФИО родителя и статус законного представителя несовершеннолетнего — мать, отец,
опекун, попечитель, именуемые в дальнейшем «Заказчик», представляющий интересы )

____________________________________________________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетнего, именуемый в дальнейшем «Обучающийся»)

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу по
образовательной программе начального общего образования  по очной форме
в пределах федерального государственного образовательного стандарта в
соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и
образовательными программами Исполнителя.
1. 2. Срок освоения основной образовательной программы начального общего
образования (продолжительность обучения) на момент подписания Договора
составляет 4 года.
1.3.Родители обязуются оплатить за  эти  услуги  по 10 000 руб (десять тысяч
рублей)  ежемесячно не считая летние каникулы.
1.4. По окончании начального общего образования заказчику выдаются
документы Обучающегося: диплом об окончании начальной школы, личное
дело обучающегося, медицинская книга, портфолио.

2

2. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать
системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной
аттестации Обучающегося.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам
организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,
предусмотренных разделом 1 Настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся  предоставляются академические права в соответствии с
частью 1 ст. 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:
2.3.1.Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными
актами, имуществом исполнителя, необходимым для освоения основной
образовательной программы начального общего образования.
2.3.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами,
участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,
организованных Исполнителем.
2.3.3 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,
умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.3.4. Защищать законные права и интересы Обучающегося;
2.3.5. Проверять качество предоставляемых школой услуг по обучению.
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные
законодательством Российской Федерации, учредителями документами,
локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве
обучающегося.
2.4.2.Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных
услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные
услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным
образовательным стандартом, учебным планом, и расписанием занятий
Исполнителя.
2.4.3. Обеспечить Обучающемуся,  предусмотренные выбранной
образовательной программой условия ее освоения.
2.4.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту
от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности,
охрану жизни и здоровья.
2.5.Обучающийся  обязан:
2.5.1. Посещать занятия согласно учебному расписанию.
2.5.2. Соблюдать требования Устава, Правил внутреннего распорядка, иных
локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину.

3

3. Порядок изменения и расторжения Договора

3.1. Образовательные отношения с обучающимися прекращаются по
основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации об
образовании в связи с окончанием начального общего образования.
3.2 Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
3.3.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
3.4.  Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
3.5. Договор может быть досрочно расторгнут по инициативе Школы  в
одностороннем порядке  в случае  неуплаты  Родителями за обучение в течение
2-х  месяцев подряд.
3.6.  Договор может  быть досрочно  расторгнут по инициативе  школы  в
одностороннем
порядке в случае систематического непосещения занятий Обучающимся в
течение 1 месяца.
О досрочном расторжении договора стороны предупреждаются письменно за
один месяц раньше.
3.7.  По  инициативе  Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося
для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,
осуществляющую образовательную деятельность;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя.

3. Сумма договора и порядок расчетов.
3.1.Тарифы на платные услуги и льготы по оплате за обучение
устанавливает учредитель ЧОУ «Начальная школа «Гармония».
3.2. В случае перевода ребенка в другую школу родители обязаны поставить
в известность администрацию школы  не позднее 5 числа последующего
месяца.

3.3.Оплата за обучение проводится ежемесячно до 5 числа, в сумме 10.000
(десять тысяч рублей), независимо от посещения обучающимся занятий, оплата
обязательна.

4. Ответственность исполнителя, Заказчика и Обучающегося

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по
настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную
законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. Заказчик обязан вносить  в сроки, установленные настоящим
договором, плату за обучение обучающегося.

4

5. Срок действия Договора

5.1  Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и
действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

6. Заключительные положения

6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,
размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату
заключения настоящего Договора.

6.2. По периодом предоставления образовательной услуги (период обучения)
понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении
Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об
окончании или отчисления Обучающегося из образовательной организации.

6.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из
Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения
и дополнения настоящего Договора могут производить с только в письменной
форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6.4. Изменения Договора оформляется дополнительными соглашениями к
Договору.

7.  Подписи и реквизиты сторон

Исполнитель:                                                                                  Заказчик:

Частное  общеобразовательное
учреждение «Начальная школа
«Гармония»  г. Грозного

Адрес:
3064035 г. Грозный,
ул. М. Мазаева,109
(Индекс, город , улица,  дом)

Директор
_______________М.А.Аюбова

(Подпись)
МП

Родитель: (мать, отец, законные
представители)___________________________

(Ф.И.О.)
телефон:________________________________
Паспортные данные:

серия _________номер__________ _________

выдан __________________________________

дата выдачи _____________

Адрес проживания:
________________________________________
________________________________________

/________________/ _______________________
(Подпись)                     (ФИО)

5

		2024-01-11T16:02:28+0300
	ЧОУ "НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА "ГАРМОНИЯ"